

PROVINCIA DI BRINDISI

Servizio Ambiente ed Ecologia

C.F.: 80001390741, Part. IVA: 00184540748
72100 - Piazza S. Teresa, 2 - Brindisi; 0831 565111 fax 0831 565485
www.provincia.brindisi.it provincia@pec.provincia.brindisi.it

N		di prot.
	(da citare nel riscontro)	

Brindisi, _____

Comune di Brindisi Servizio Ambiente Servizio Urbanistica SUAP

ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it

ARPA DAP Brindisi dap.br.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it

Dipartimento di Prevenzione A.S.L. BR/1 prevenzione.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it

Autorità di Bacino della Puglia segreteria@pec.adb.puglia.it

Consorzio ASI Brindisi uffprotocollo.asibr@legalmail.it

Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo protocollo.arneo@pec.rupar.puglia.it

Segretariato regionale per la Puglia del Ministero per i beni e le attività culturali mbac-sr-pug@mailcert.beniculturali.it

Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per le province di Lecce, Brindisi e Taranto mbac-sabap-le@mailcert.beniculturali.it

Sezione Autorizzazioni Ambientali servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it
Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio

servizio.assettoterritorio@pec.rupar.puglia.it Servizio Lavori Pubblici

servizio.lavoripubblici@pec.rupar.puglia.it

OGGETTO: Richiesta di verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA, ai sensi degli artt. 6 e 20 del D.Lgs. 152/06 e dell'art. 16 del testo coordinato della L.R. 12 aprile 2001, n. 11, per "Delibera CIPE 62/2001 – Intervento di realizzazione di uno shuttle di collegamento tra la rete RFI e l'aeroporto di Brindisi CIG 582448336C CUP J81G11000040002" – Avvio del procedimento

In riscontro alle note prot. 3729 del 04/02/2018 e prot. 4021 del 05/02/2019, e successive integrazioni di cui al prot. 11304 del 02/04/2019 con cui il RUP ing. Gaetano Padula chiedeva la verifica di assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale per il progetto richiamato in epigrafe,

si comunica

Regione Puglia

PROVINCIA DI BRINDISI - p_br - 0013203 - Uscita - 16/04/2019 - 13:36

l'avvio del procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. e della L.R. 11/01 e s.m.i.

Pertanto si rende noto che

- l'**Ufficio competente** è il Servizio Ambiente ed Ecologia che ha sede presso la Provincia di Brindisi, via De Leo, 3 72100 Brindisi;
- i **responsabili del procedimento** sono il Dirigente del Servizio Ambiente ed Ecologia Dott. Pasquale Epifani e l'istruttore direttivo tecnico ing. Giovanna Annese;
- l'**Ufficio** individuato per la consultazione del pubblico è la Provincia di Brindisi, Servizio Ambiente ed Ecologia via De Leo, 3 72100 Brindisi;
- l'**Ufficio** cui i soggetti interessati possono presentare le proprie osservazioni, nei modi e nei tempi di cui all'art. 19, D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i. è la Provincia di Brindisi, Servizio Ambiente ed Ecologia via De Leo, 3 72100 Brindisi;
- i **termini del procedimento** decorrono dalla data di pubblicazione dell'avviso ai sensi dell'art. 19, D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i.

Tutta la documentazione amministrativa e progettuale inerente il procedimento è a disposizione per la consultazione sul sito web della Provincia di Brindisi all'indirizzo http://www.provincia.brindisi.it/index.php/valutazione-impatto-ambientale/progetti-in-istruttoria.

Agli Enti in indirizzo si chiede l'espressione di un parere, sugli aspetti di rispettiva competenza, entro il medesimo termine di 45 giorni dalla ricezione della presente.

In particolare si chiede alla Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia di esprimersi in merito all'applicabilità, al progetto in questione, di quanto previsto dall'art. 23 della L.R. n. 18/2012 e s.m.i.: "progetti per i quali, alla data di presentazione della relativa istanza, è stata avanzata nei confronti della Regione Puglia, o suoi organismi strumentali, anche domanda di finanziamento a valere su risorse pubbliche", considerando che secondo quanto dichiarato dal proponente l'intervento è contemplato dall'Accordo di Programma Quadro avente per oggetto l'attuazione degli interventi inseriti nella Delibera CIPE 62/2011.

Il Dirigente

Dott. Pasquale/Epifani